[image: image1.emf]

ТАМБОВСКИЙ РАЙОН АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав Тамбовского района

Принято Тамбовским районным Советом народных депутатов 21 августа 2018 года

Статья 1

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                    от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 05.02.2018 № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам добровольчества (волонтерства)», Федеральным законом Российской Федерации от 18.04.2018 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления» внести в Устав Тамбовского района, принятый решением районного Совета народных депутатов от 14.04.2005 № 10/27 (с учётом изменений, внесённых решениями районного Совета народных депутатов от 23.05.2006 № 23, от 21.12.2006            № 74, от 28.06.2007 № 38, от 24.10.2007 № 63, от 28.01.2008 № 05,                             от 28.05.2008 № 12, от 15.12.2008 № 58, от 20.02.2009 № 10, от 27.05.2009                № 27, от 22.12.2009 № 99, от 22.04.2010 № 07, от 19.04.2011 № 08,                         от 14.06.2011 № 22, от 18.10.2011 № 50, от 27.12.2011 № 70, от 31.07.2012                № 21, от 20.09.2012 № 34, от 21.02.2013 № 01, от 18.06.2013 № 13,                          от 29.10.2013 № 24, от 24.12.2013 № 38, от 22.04.2014 № 11, от 28.10.2014                  № 39, от 23.12.2014 № 49, от 24.02.2015 № 01, от 23.04.2015 № 08,                            от 16.06.2015 № 13, от 25.08.2015 № 18, от 20.10.2015 № 22, от 22.12.2015                № 36, от 18.02.2016 № 01, от 25.10.2016 № 28, от 20.04.2017 № 08,                             от 22.08.2017 № 27, от 14.11.2017 № 04, от 26.12.2017 № 14, от 17.04.2018                 № 06) следующие изменения:
1. Второе предложение части 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в районной газете «Амурский маяк».».
2. Пункт 25 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«25) создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству);».
Статья 2

Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня официального опубликования.
Председатель районного Совета                                                     Л.Н.Лобова

Глава Тамбовского района                                                              Н.Н.Змушко

с.Тамбовка

21августа 2018 года

№ 17